
 

COMUNE DI AGGIUS  
Provincia Olbia - Tempio 

 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  5   Del  04-03-2015 

 

Oggetto: Aggiornamento e riperimetrazione aree PAI (Piano Assetto Idrogeologici) 

art. 37 norme PAI. 

 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  quattro del mese di marzo alle ore 18:40, nella solita sala 

delle adunanze consiliari del Comune suddetto, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, 

a norma di legge, in sessione Straord.urgenza in Seconda convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

MUNTONI FRANCESCO A SERRA MAURO P 

MUZZU NICOLA P LEONI GIOVANNI PIETRO P 

PERU MAURIZIO P BIANCAREDDU MATTEO P 

MANTINESU MARTA P PERU PIETRO P 

PIGA MARIA MICHELA P PINNA GIUSEPPINA P 

CARTA DANIELE SERAFINO P BIANCO LAURA MARIA P 

PIGA ANGELO A   

 

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.  

 

Assume la presidenza il Signor MUZZU NICOLA in qualità di Vice Sindaco assistito dal 

Segretario Comunale Signor ADDIS SALVATORE. 

 

Premesso che sulla proposta  della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267, hanno espresso parere favorevole: 

IL responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la Regolarita' tecnica: 

CORDA LORENZO F.to  ___________ 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.5 del 04-03-2015 COMUNE DI AGGIUS 

 

Pag. 2 

 

Il PRESIDENTE  

 

Messo in discussione il primo punto  all'ordine del giorno relativo all'oggetto, invita il 

Responsabile del settore tecnico ad  illustrare l’argomento all’assemblea. 

E’ presente alla seduta l’Assessore esterno Dr.ssa Carla Puddu. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la legge Regionale n° 33 del 15.12.2014 che attribuisce ai Comuni la competenza degli 

studi di compatibilità idraulica e degli studi di compatibilità geologico-geotecnica del PAI 

della Sardegna . 

 

Vista la determinazione della G.R. del 04/07/2014 del DG dell’Ass.to all’Urbanistica con la 

quale è stato approvato il PUC del Comune di Aggius,  in conformità ai vincoli sovraordinati 

e alle Norme del PAI. 

 

Considerato che per le motivazioni espresse e descritte nell’allegata relazione redatta dall’ 

Ing. Lorenzo Corda,  Responsabile dell’area tecnica del Comune di Aggius,che si allega alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale,  occorre apportare un aggiornamento ed 

effettuare  la riperimetrazione delle aree PAI, di cui  all’art. 37 delle norme PAI; 

 

Vista la L.R. 45/89 e s.m.i.; 

 

Visto il D. Leg.vo n° 267/2000; 

 

Vista la L.R. n° 28 del 12.08.1998; 

 

Visto il PUC (Piano Urbanistico comunale) del Comune di Aggius; 

 

Ritenuto opportuno apportare un aggiornamento ed effettuare  la riperimetrazione delle aree 

PAI, di cui all’art. 37 delle norme PAI; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs. N° 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Con la seguente votazione, resa per alzata di mano dai componenti presenti e votanti: 

 

Presenti n°11 

Voti Favorevoli n°11 

Astenuti n°0 

 

 

DELIBERA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.5 del 04-03-2015 COMUNE DI AGGIUS 

 

Pag. 3 

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di aggiornare 

e riperimetrare le aree PAI del Comune di Aggius  in riferimento alla legge Regionale n° 33 

del 15.12.2014,  che attribuisce ai Comuni la competenza degli studi di compatibilità idraulica 

e degli studi di compatibilità geologico-geotecnica del PAI della Sardegna, per le motivazioni 

espresse nell’allegata relazione redatta dall’Ing. Lorenzo Corda Responsabile dell’Area 

Tecnica di questo Ente . 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.5 del 04-03-2015 COMUNE DI AGGIUS 

 

Pag. 4 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MUZZU NICOLA F.to ADDIS SALVATORE 

 

___________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

     A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione: 

E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno     06-03-2015      per rimanervi per  

trenta giorni consecutivi (art. 124 D. Leg. vo n. 267/2000); 

 

Dalla Residenza comunale, lì    06-03-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ADDIS SALVATORE 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

     A T T E S T A 

 

 

-che la presente deliberazione: 

 

E'  divenuta esecutiva il giorno  05-04-2015; 

 (art. 134, comma 3, D.Leg.vo n°267/2000) 

       

 E' stata affissa all'albo pretorio comunale, come prescritto dall'art. 124, D.Leg.vo 

n°267/2000) per trenta giorni consecutivi dal 06-03-2015 al 05-04-2015 

 

Dalla Residenza comunale, lì    05-04-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ADDIS SALVATORE 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

 

lì    06-03-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 


